
boletín oficial de la provincia

– 15 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-02007

núm. 58 miércoles, 25 de marzo de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS
SECCIÓN DE CONTRATACIÓN Y JUNTA DE COMPRAS

Anuncio de formalización de contrato

1. – Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Excma. Diputación Provincial de Burgos. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación y Junta de
Compras. 

c) Número de expediente: 31E/14. 

2. – Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras. 

b) Descripción: «Acondicionamiento y refuerzo de firme de la carretera BU-V-1411
de A-1 (Madrigalejo del Monte) por Villamayor de los Montes, Zael y Santa Cecilia a N-622.
Tramo: P.K. 11,059 a P.K. 18,780 (Zael a N-622) provincia de Burgos». 

c) Código y descripción CPV: 45233141 (Trabajos de mantenimiento de carreteras).

d) Publicidad de la licitación: Boletín Oficial de la Provincia de Burgos n.º 206 de
fecha 31 de octubre de 2014, perfil del contratante de igual fecha y plataforma electrónica
de contratación el 7 de noviembre de 2014.

3. – Tramitación y procedimiento de adjudicación:

a) Tramitación: Anticipada. 

b) Procedimiento: Abierto.

c) Subasta electrónica: No.

d) Criterios de adjudicación: El precio más bajo. 

4. – Valor estimado del contrato: 333.972,47 euros. 

5. – Presupuesto base de licitación: Importe neto: 333.972,47 euros. IVA (21%):
70.134,22 euros. Importe total: 404.106,69 euros. 

6. – Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: Junta de Gobierno de fecha 6 de febrero de 2015. 

b) Fecha de formalización del contrato: 5 de marzo de 2015. 

c) Contratista: Herrero Temiño, S.A. 

d) Importe de adjudicación: 288.853,66 euros, IVA incluido (238.722,03 euros más
50.131,63 euros, en concepto 21% IVA). 

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta de precio más bajo. 



boletín oficial de la provincia

– 16 –

núm. 58 miércoles, 25 de marzo de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 154 del Real
Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido
de la Ley de Contratos del Sector Público. 

En Burgos, a 9 de marzo de 2015.

El Presidente, 
César Rico Ruiz


		2015-03-24T12:27:17+0100
	Burgos
	Firmado para dotar al documento de validez legal




